
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE FRONT-OFFICE
TS - URBANISTICA

DETERMINAZIONE

N.   380 del 01/07/2022

Oggetto:  Lavori di Completamento via Fratelli Rosselli - Approvazione progetto definitivo-
esecutivo e contestuale adozione di variante al Regolamento Urbanistico ai sensi dell’art. 34 
della  L.R.T.  n.  65/2014.  -PRESA  D'ATTO  ASSENZA  DI  OSSERVAZIONI  – 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA PROCEDURA DI VARIANTE URBANISTICA 
SEMPLIFICATA  AI  SENSI  DELL'ART.  32  L.R.  65/2014  E  S.M.I.  

 
IL DIRIGENTE 

VISTI:

La Variante Generale al Piano Strutturale e al Regolamento Urbanistico approvata con Delibera 
C.C. n. 10 del 5 marzo 2015; 
la Variante n. 2 al Regolamento Urbanistico approvata con Delibera C.C. n. 18 del 10 aprile 2019, 
pubblicata sul BURT n. 17 – parte II, del 24 aprile 2019, la cui efficacia è stata prorogata ai sensi 
dell’art. 43 della L.R.T. 1 dicembre 2021 n. 47;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 12/04/2022 inerente : LAVORI DI 
COMPLETAMENTO VIA FRATELLI ROSSELLI – APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO E CONTESTUALE VARIANTE AL REGOLAMENTO 
URBANISTICO AI SENSI DELL’ART. 34 DELLA L.R.T. N. 65/2014;

VISTA la Legge Regionale Toscana 14/10/2014 n. 65 e successive modifiche ed integrazioni, in 
particolare l’art. 34 ( Varianti mediante approvazione del progetto);

DATO ATTO che la suddetta Delibera è stata pubblicata sul BURT – parte II – del 18/05/2022 n. 
20 e gli atti relativi sono stati resi accessibili in via telematica, dandone contestuale comunicazione 
alla Regione ed alla Provincia con  prot. 12388 del 23/05/2022;

VISTA l’attestazione del Dirigente del Settore U.O.C. Affari Generali in data 21/06/2022, che nel 
periodo tra il 18/05/2022 e il 18/06/2022, non sono pervenute osservazioni alla Variante approvata;



DATO ATTO che, ai sensi del comma 1) del citato art. 34 della L.R.T. 65/2014, “qualora non siano 
pervenute osservazioni, la variante diventa efficace a seguito della pubblicazione sul BURT 
dell’avviso che ne dà atto”;

VISTI:
il D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazioni per pubblica utilità”;
il D.P.R. n. 207/2010;
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

VISTO lo Statuto Comunale,  approvato,  nel  testo vigente e  coordinato,  con deliberazione 
consiliare N. 74 del 29/10/2012, esecutiva;

VISTO il Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione consiliare N. 85 del 
30.7.1996, esecutiva e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato,  nel  testo  vigente,  con  deliberazione 
consiliare n. 38 del 28/09/2017;

VISTO il Disciplinare per l'adozione delle determinazioni approvato dalla Giunta comunale 
con deliberazione N. 106 del 2/07/2003, esecutiva;

VISTA la deliberazione C.C. n. 14 del 12 aprile 2022 "Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione - D.U.P. - 2022/2023/2024 - Aggiornamento ”;

VISTA  la  deliberazione  C.C.  n.  15 del  12  aprile  2022  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione per il Triennio 2022, 2023 e 2024" ;

VISTA la deliberazione  della  G.C. n.  46 del  12 aprile  2022 "Approvazione P.E.G. Per il 
triennio 2022-2023-2024;

DATO ATTO che la presente Determinazione è coerente con gli atti sopra richiamati;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  25  del  10/07/2019  con  il  quale  è  stata  attribuita  al 
sottoscritto la dirigenza del Settore Front Office;

DATO  ATTO  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consente  di 
attestare la regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis, co. 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria dell'atto, 
rilasciato dal sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 e dell'art.  
151, comma 4 del D. Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A



Di approvare le premesse che si intendono integralmente riportate;

1) DI PRENDERE ATTO che nei trenta giorni dalla data di pubblicazioni sul BURT dell’avviso di 
approvazione della Variante art. 34 L.R.T. 65/2014 in oggetto, non sono pervenute osservazioni;

2) DI DARE ATTO che, ai sensi del suddetto art. 34 comma 1) la variante diventerà efficace a 
seguito della pubblicazione sul BURT dell’avviso che ne dà atto ;

3) DI INCARICARE  la U.O.C. Territorio e Sviluppo di predisporre gli atti conseguenziali per la 
pubblicazione dell’avviso sul BURT della approvazione definitiva della Variante.

4) DI DARE ATTO che: 
 relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 
6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei confronti del 
Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche 
potenziale;

- avverso al presente provvedimento è esperibile ricorso giudiziale al Ttribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana nei termini previsti dall'art. 120 D.Lgs. 104/2010. 
Contro il presente provvedimento è altresì  ammessa la richiesta di riesame da presentare al 
Dirigente responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell'atto. Fermo restando i 
termini perentori dinanzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al Difensore 
civico Territoriale della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza;

- il trattamento dei dati relativi al presente provvedimento avviene nel rispetto del 
D.Lgs.

196/2003, del Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n. 101/2018;
5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall'art. 147 bis, co. 1, del d. Lgs. n. 267/2000;
6) DI DARE ATTO che la presente determinazione non prevede oneri a carico di questa 

Amministrazione,
7) DI DARE ATTO che la presente determinazione è composta da n. 3 pagine e che alla 

stessa non sono uniti allegati;
8) DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7/08/1990 n. 

241, è il Geom. Federico Salvadeo; 
9)DI DARE ATTO che al presente provvedimento  sarà data la necessaria pubblicità ai 

sensi e con le modalità previste nel D.Lgs. 14/3/2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
PP.AA.”;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura del Settore 
Back Office – U.O.C. Affari Generali, all'Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni interi e 
consecutivi, nonché inserita sul sito internet del Comune stesso. 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è   



Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto.

Monsummano Terme, lì 01/07/2022 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	

